Số:           /QĐ-CCTKV-KDT Đức Hoà, ngày   tháng    năm

CỤC THUẾ TỈNH LONG AN
CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

ĐỨC HÒA - ĐỨC HUỆ

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ

          Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;
          Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
          Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14 tháng 01 năm 2019 của BTC
quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan ban
hành quyết định cưỡng chế;
          Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số 444621/TB-
CCT ngày 17 tháng 10 năm 2022 của CCTKV Đức Hòa - Đức Huệ;
          Theo đề nghị của Đội Kiểm tra thuế số 1 lập ngày 09/11/2022.

          Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: CÔNG
TY TNHH TM DV XD THÀNH PHÁT ELECTRIC, địa chỉ Số 198 Khu phố 2,
Thị trấn Đông Thành, Huyện Đức Huệ, Long An, mã số thuế: 1101969642 để thi
hành Thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số 444621/TB-CCT ngày
17 tháng 10 năm 2022 của CCTKV Đức Hòa - Đức Huệ;
          Lý do cưỡng chế: NNT nợ tiền thuế, tiền chậm nộp đã quá 90 ngày kể từ
ngày hết hạn nộp thuế, hết thời hạn gia hạn nộp thuế;
          Số tiền bị cưỡng chế: 48.043.214 đồng;
         (Bằng chữ: Bốn mươi tám triệu không trăm bốn mươi ba nghìn hai trăm
mười bốn đồng).
        Thời gian thực hiện cưỡng chế: vào hồi 15 giờ 00 phút 00 giây ngày
09/11/2022 (áp dụng đối với trường hợp người nộp thuế sử dụng hóa đơn điện tử).
         Điều 2. CÔNG TY TNHH TM DV XD THÀNH PHÁT ELECTRIC phải
nghiêm chỉnh thực hiện Quyết định này.

QUYẾT ĐỊNH:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thông báo/Quyết định này được cơ quan Thuế ký điện tử và được in từ hệ thống ký điện tử của Tổng cục Thuế. Trường hợp
người nộp thuế cần bản có dấu đỏ, xin vui lòng liên hệ đến cơ quan Thuế để được nhận bản sao y.

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ
ngày 09/11/2022 đến ngày 08/11/2023./.

Nơi nhận:
- Như: Điều 2;;
- Cuc Thuế tỉnh Long An ( thay
báo cáo);;
- Trang thông tin điiện tử
ngành Thuế;;
- BLĐ, và các Đội;;
- Lưu: VT, Đội KTr1;.

22

Thông báo/Quyết định này được cơ quan Thuế ký điện tử và được in từ hệ thống ký điện tử của Tổng cục Thuế. Trường hợp
người nộp thuế cần bản có dấu đỏ, xin vui lòng liên hệ đến cơ quan Thuế để được nhận bản sao y.